
                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
                        Ano 2017, Edição nº 3778 – Crato/CE 

                    Terça- feira, 25 de Setembro de 2017 

 
 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO:  PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.08.18.2 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N.º 2017.08.18.2 OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO 

ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOS DAS ESCOLAS DE REDE MUNICIPAL DE ENSINO JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICIPIO DE CRATO/CE. EMPRESA VENCEDORA: M M CONFECÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 07.625.624/0001-43, COM OS 

SEGUINTES VALORES: LOTE I: R$ 252.336,10 (DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E DEZ 

CENTAVOS); LOTE II: R$ 402.975,99 (QUATROCENTOS E DOIS MIL NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E 

NOVE CENTAVOS); LOTE III: R$ 310.298,34 (TREZENTOS E DEZ MIL DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E TRINTA E QUATRO 

CENTAVOS) E LOTE IV: R$ 22.796,16 (VINTE E DOIS MIL SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS). DOU 

FÉ AOS ATOS DA PREGOEIRA, PARA TANTO, VENHO HOMOLOGAR O PROCESSO ACIMA CITADO, PARA QUE PRODUZA OS SEUS 

EFEITOS LEGAIS E JURIDICOS. CRATO-CE, EM 21 DE SETEMBRO DE 2017.  

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.09.13.3. 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.09.13.3. 

A Pregoeira do Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 06 de Outubro de 2017 às 08h00min, na Sede 

da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 

envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS PARA 

GEORREFERENCIAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E 

DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL   DO MUNICIPIO DE CRATO-CE . O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço 

acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 25 de Setembro de 2017. Valéria do Carmo Moura – Pregoeira.  

 

CONVOCAÇÃO PARA REABERTURA DA TOMADA DE PREÇO Nº. 2017.06.14.2. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO – CONVOCAÇÃO PARA REABERTURA DA TOMADA DE PREÇO Nº. 2017.06.14.2. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGENCIAMENTO JUNTO ÀS INSTITUIÇÕES DE 

ENSINO, SEDIADAS NO TERRITÓRIO NACIONAL, DE ESTUDANTES DOS ENSINOS MÉDIO E SUPERIOR PARA 

PREENCHIMENTO DE ATE 127 (CENTO E VINTE E SETE) BOLSAS DE ESTAGIO NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. A 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PMC CONVOCA PARA QUE SE FAÇA PRESENTE NA 2ª(SEGUNDA) SESSÃO PÚBLICA 

DE LICITAÇÃO, OS REPRESENTANTES LEGAIS DAS EMPRESAS: UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ - UPA, INSCRITA NO 

CNPJ SOB O Nº 05.342.580/0001-19 E CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 

61.600.839/0001-55, E, AINDA, CONVOCAMOS OS DEMAIS INTERESSADOS EM ACOMPANHAREM O TRANSCORRER DA 2ª 

(SEGUNDA) SESSÃO PÚBLICA, QUE ACONTECERÁ NO DIA 27 DE SETEMBRO DE 2017, ÀS 08H:00M. (HORÁRIO LOCAL). MAIORES 

INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE (88)3521.9600 DAS 08h00min ÀS 14:00 Horas (HORÁRIO LOCAL). VALÉRIA DO CARMO 

MOURA – PRESIDENTE DA CPL/PMC. CRATO-CE, EM 25 DE SETEMBRO DE 2017.  

 

CONVOCAÇÃO PARA REABERTURA DA CONCORRÊNCIA Nº. 2017.04.10.1 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO – CONVOCAÇÃO PARA REABERTURA DA CONCORRÊNCIA Nº. 2017.04.10.1. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; SECRETARIA DE SAÚDE; SECRETARIA DO TRABALHO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, NOS TERMOS DO ARTIGO 37, § 
1º DA CONSTITUIÇÃO DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL E DA LEI 12.232 DE 29 DE ABRIL DE 2010.  A COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PMC CONVOCA PARA QUE SE FAÇA PRESENTE NA 2ª(SEGUNDA) SESSÃO PÚBLICA DE 
LICITAÇÃO, OS REPRESENTANTES LEGAIS DAS EMPRESAS: SINTESE COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA, INSCRITA NO 
CNPJ SOB O Nº 72.231.103/0001-73 E AGIL COMUNICAÇÃO E MARKETING, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 02.831.135/0001-49, E, 
AINDA, CONVOCAMOS OS DEMAIS INTERESSADOS EM ACOMPANHAREM O TRANSCORRER DA 2ª (SEGUNDA) SESSÃO PÚBLICA, 
QUE ACONTECERÁ NO DIA 28 DE SETEMBRO DE 2017, ÀS 14H:00M. (HORÁRIO LOCAL). MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO 
TELEFONE (88)3521.9600 DAS 08h00min ÀS 14:00 Horas (HORÁRIO LOCAL). VALÉRIA DO CARMO MOURA – PRESIDENTE DA 
CPL/PMC. CRATO-CE, EM 25 DE SETEMBRO DE 2017. 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 1409002/2017 - GP 
CRATO/CE, 14 DE SETEMBRO DE 2017 

 
EMENTA: Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências. 
O Chefe de Gabinete do Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto nº 2103003/2017 – GP; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º. CONCEDER DIÁRIA para empreender viagem, a serviço da municipalidade, o servidor abaixo especificado, conforme condições a seguir: 



  Página 2 de 2 
D.O.M. – Ano 2017, Edição nº 3778 – Crato/CE,  Terça- feira, 25 de Setembro de 2017 

 
Objetivo da viagem: Participar da reunião de apresentação do Projeto Empreendedor Criativo, na Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social – 

STDS, no dia 18 de setembro de 2017, na cidade de Fortaleza – CE. 

NOME MARIA ÁGUEDA BRITO LEITE DUARTE DESTINO FORTALEZA – CE 

CPF 308.031.873-00 PERÍODO 18/09/2017 

CARGO 
SECRETÁRIO DO TRABALHO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

QUANTIDADE 01 (UMA) 

SIMBOLOGIA CDS 01 
VALOR DA 
DIÁRIA (R$) 

300,00 

LOTAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DO 
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL 

TOTAL 
CONCEDIDO 
(R$) 

300,00 

 

Art. 2º. Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao(à) servidor(a) acima qualificado(a), em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em 

moeda corrente no país, mediante recibo. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 14 de setembro de 2017. 
 
FABIANO BRASIL SALES 

Chefe de Gabinete 

 

 

 

 


